
Contacto

Teléfono +34 915887554
Correo Electrónico ncontraclineal@madrid.es

Dirección Postal

Avda. de la Institución Libre de la Enseñanza, 16
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 116/2024/01789 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 14:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Distrito de Ciudad Lineal
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0nv8wqz96qEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Saneamiento, pavimentos, paramentos e impermeabilización cubiertas en CO-07R -

CEIP LEOPOLDO ALAS

Reparación y saneamiento de pavimentos, reparación y
 renovación de paramentos de cornisas eDescripción 
impermeabilización de cubierta y petos y reparaciones
 complementarias. CEIP LEOPOLDO ALAS– Calle Pedrezuela 18
Valor estimado del contrato 205.654,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 248.841,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 205.654,25 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Aprobar los cambios no sustanciales con variación de denominación y medición de

unidades introducidos en el proyecto aprobado por Decreto de Concejala de fecha 21/06/2024,

detallados en el presupuesto de fecha 29/07/2024 suscrito por el Técnico Municipal redactor del

proyecto.


Adjudicar el contrato basado de obras denominado “Saneamiento, pavimentos,


http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0nv8wqz96qEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

paramentos e impermeabilización cubiertas de CO-07R CEIP LEOPOLDO ALAS”, expediente

número 116/2024/01789, basado en el ACUERDO MARCO DE LAS OBRAS DE REFORMA,

REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DEL CONJUNTO DE EDIFICIOS Y ESPACIOS PÚBLICOS CUYA

COMPETENCIA CORRESPONDE AL DISTRITO DE CIUDAD LINEAL DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID

(4 LOTES) del Ayuntamiento de Madrid (LOTE 1 - "Centros educativos, Centros docentes de

educación infantil y primaria y Escuelas", expediente 116/2022/00026 a la entidad ORTIZ

CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS, S.A. con CIF: A19001205, por importe de 205.654,25 euros,

más 43.187,39 euros de IVA (21%), lo que hace un total de 248.841,64, con cargo a la partida

001/215/32301/63200.


La adjudicación se realiza en base a los términos establecidos en el documento propuesta

de adjudicación cuya conformidad ha sido otorgada por el representante de la empresa adjudicataria.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS SA
NIF A19001205
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA DEL ENSANCHE DE VALLECAS, 44
(28051) ESPAÑA España

Contacto

Teléfono +91 3431600
Correo Electrónico contratacion@grupoortiz.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.967,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.680,99 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicatario del Lote 1 del Acuerdo Marco. No hay segunda licitación

Fecha del Acuerdo 30/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato basado se perfecciona con la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=93a93e7b-44bc-471d-b181-151e83e134d5


Lugar

Telemática a través de TEAMs

Dirección Postal

Calle Hermanos García Noblejas, 16
(28037) Madrid España

CONFORMIDAD BASADO

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2024 a las 15:01 horas
CONFORMIDAD

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 116/2022/00026
Objeto Acuerdo Marco de las obras de reforma, reparación y conservación del conjunto de edificios y espacios públicos
cuya competencia corresponde al Distrito de Ciudad Lineal del Ayuntamiento de Madrid (4 Lotes)
1
Lote/Descripción Centros Educativos
CONTRATO BASADO EN UN ACUERDO MARCO. SIN SEGUNDA LICITACIÓN.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2024 a las 15:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CONFORMIDAD CON EL BASADO

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WBaxu32XnrDi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D


: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: SÍ/NO CONFORMIDADExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WBaxu32XnrDi0Kd 8%2Brcp6w%3D%3D

ID 0000013888412 |  2024-000831834 | Tue, 30 Jul 2024 14:55:45:399 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124528750813747301224311492190075720629 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WBaxu32XnrDi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

